Комитет по образованию администрации города Мурманска

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  г. Мурманска

  «Средняя общеобразовательная школа № 57»

ПРИКАЗ

   29.05.2024                                                                                                       № 40/2-од

Об организации  набора обучающихся  в  10-е профильные

классы  на 2024-2025 учебный год и утверждении состава комиссии

       В соответствии с Федеральным  законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,   Приказом Министерство Просвещения

Российской Федерации от 02.09. 2020  № 458 «Об утверждении порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования»,  Постановлением правительства Мурманской

области от 03.03.2014 № 100-ПП «Об установлении случаев и утверждении Порядка

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе учащихся в

государственные и муниципальные образовательные организации  для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных предметов или для профильного обучения» с изменениями,

утвержденными  Постановлением правительства Мурманской области от 12.04.2021

№ 197-ПП, приказа Комитета по образованию администрации г. Мурманска « Об

организации углубленного изучения отдельных предметов и профильного обучения

в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Мурманска в 2024-

2025 учебном году»  от  25.01.2024  №  147 и в целях  организации индивидуального

отбора при приеме учащихся в 10- е профильные классы, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать прием граждан в 10-е профильные классы на 2024-2025 учебный

год в количестве 50 обучающихся:

- гуманитарный профиль (10 а класс) - 25 человек.

- технологический профиль (10 б класс) - 25 человек;

2.  Организовать прием документов на участие обучающихся  в индивидуальном

отборе на зачисление в 10-е профильные классы в следующие сроки:

  I  поток - с 17.06.2024 по 01.07.2024

 II  поток - с 15.08.2024 по 22.08.2024 (при наличии вакантных мест).

3. Создать комиссию по индивидуальному отбору и  приему в 10-е профильные

классы  на 2024-2025 учебный год в следующем составе:

Председатель комиссии:  Потемкин В.В., директор;

Заместитель председателя:  Павленко М.В., зам. директора по УВР,

 Члены комиссии:

    - Филипченко Е.П.,  учитель русского языка;

    - Верещагина С.Я., учитель физики;

    - Соколова О.А., документовед.

     4. Членам комиссии в своей работе строго руководствоваться нормативными

документами, регламентирующими порядок отбора  и  правила приема граждан для

обучения в общеобразовательных организациях  и  Положением «О правилах

приема учащихся в МБОУ г. Мурманска СОШ № 57».

    5. Утвердить порядок и график работы комиссии по приёму документов в 10

профильные классы  на 2024-2025 учебный год и текстовую часть к нему

(приложение № 1).

6.   Определить местом  хранения документов   канцелярию школы.

    7.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            В.В.Потемкин

Приложение  № 1

к приказу от 29.05.2024 № 40/2-од
Информация о приеме в 10-е профильные классы

МБОУ г. Мурманска СОШ № 57  на 2024-2025 учебный год

      МБОУ г. Мурманска СОШ № 57 объявляет набор в 10 -е профильные классы на

2022-2023 учебный год.

                                            График работы приемной комиссии

Дата Время приема документов Место приема документов

1  поток

с 17.06.2024 до 01.07.24 10.00-14.00 г. Мурманск, ул. Сафонова, 11., каб.5

03.07.24  Составление рейтинга учащихся

05.07.24 Принятие решения о зачислении учащихся

2  поток

с 15.08.2024 до 22.08.24 10.00-14.00 г. Мурманск, ул. Сафонова, 11., каб.5

23.08. 2024 Составление рейтинга учащихся

23.08.2024 Принятие решения о зачислении учащихся на вакантные места

Приёмная комиссия осуществляет индивидуальный отбор в 3 этапа.

1. 1-й этап  – проведение экспертизы следующих документов:

 аттестат об основном общем образовании;

 результаты государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования по общеобразовательным предметам, изучение

которых предполагается на углубленном уровне или профильном уровне;

 грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения, подтверждающие учебные,

интеллектуальные, творческие и спортивные достижения (призовые места).

     Экспертиза проводится на основании заявления родителей (законных

представителей) на участие обучающихся  в индивидуальном отборе.

     Для проведения экспертизы достаточно предоставить копии документов.

Образовательное

учреждение

Профиль

обучения
Класс

Предметы,

изучаемые на

углубленном

уровне

Результаты   ГИА-9

для зачисления в

профильный класс

МБОУ

 г. Мурманска

СОШ № 57

гуманитарный 10а
литература,

обществознание

литература ,история,

обществознание,

английский язык,

технологический 10б
математика,

физика,

физика,

информатика ,

технологический 10б
математика,

информатика

физика,

информатика

2. 2-й этап– составление рейтинга учащихся.

Составление рейтинга проводится по балльной системе:

 - отметка «хорошо» и «отлично» по соответствующему (им) учебному (ым) предмету (ам) за

предшествующий (или текущий) год обучения- 5 баллов за один предмет;

- результаты государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования по общеобразовательным предметам - 10 баллов за один предмет, отметка по

которому «хорошо» и «отлично»;

    - средний балл аттестата в абсолютной величине;

ПОРТФОЛИО:

- достижения школьного уровня - 1 балл за 1 достижение (призовое место) (не более 5 баллов

за все достижения);

- достижения муниципального уровня - 2 балла за 1 достижение (призовое место) (не более 10

баллов за все достижения);

- достижения регионального уровня - 5 баллов за 1 достижение (призовое место) (не более 15

баллов за все достижения);

- достижения всероссийского уровня - 10 баллов за 1 достижение (призовое место) (не более 20

баллов за все достижения);

- достижения международного уровня - 20 баллов за 1 достижение (призовое место).

3. 3-й этап  – принятие решения о зачислении учащихся

 4. Зачисление учащихся в школу осуществляется на основании протокола

приёмной комиссии по результатам индивидуального отбора (рейтинга

обучающихся), заявления родителей (законных представителей) о приёме на

обучение и оформляется приказом директора.

       На момент зачисления оригинал аттестата об основном общем

образовании должен быть предоставлен в школу.

5.  При наличии свободных мест в профильных 10-х классах дополнительный набор обучающихся

будет осуществляться с 15.08.2024 по 22.08.2024.   Зачисление оформляется приказом

руководителя Учреждения  не позднее 5 дней до начала учебного года. Информация об итогах

индивидуального отбора и зачисления в школу на вакантные места доводится до учащихся,

родителей (законных представителей) и размещается на стенде школы.

6. Информация об итогах индивидуального отбора и зачисления в школу доводится до учащихся,

родителей (законных представителей) и размещается на стенде школы  до 05.07.2024 ( 1 поток),

до 28.08.2024 ( 2 поток).

	ПРИКАЗ
	1. Организовать прием граждан в 10-е профильные классы на 2024-2025 учебный год в количестве 50 обучающихся:
	- гуманитарный профиль (10 а класс) - 25 человек.
	- технологический профиль (10 б класс) - 25 человек;
	2.  Организовать прием документов на участие обучающихся  в индивидуальном отборе на зачисление в 10-е профильные классы в следующие сроки:
	I  поток - с 17.06.2024 по 01.07.2024
	II  поток - с 15.08.2024 по 22.08.2024 (при наличии вакантных мест).
	Председатель комиссии:  Потемкин В.В., директор;
	Заместитель председателя:  Павленко М.В., зам. директора по УВР,

		2024-06-17T16:34:03+0300
	Потемкин Виталий Викторович